
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Б.И. Хохлова» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 (МБОУ «СОШ № 14 им. Б.И. Хохлова» г. Симферополя) 

 

 
ПРИКАЗ 

«30» декабря 2025  г.                                                                                      № 694 

 

Об организации работы школьного  

научного общества в 2025-2026 

учебном году 

 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их 

интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов и 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить   Положение   о   школьном   научном   обществе 

«Знатоки» в МБОУ «СОШ №14 им. Б.И. Хохлова» в 2025-2026 учебном году. 

2. Утвердить Положение о школьной научно-исследовательской 

конференции учащихся 

3. Утвердить устав научного общества учащихся 

4. Руководителем   школьного   научного   общества   назначить 

Ярошенко Н.С., в обязанности которой вменить организацию и 

координацию работы школьного научного общества, оказание 

консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и 

текущей документации. 

5. Определить направления деятельности школьного научного общества 

и руководителей направлений 

− естественно-научное (рук. Зайченко О.Л.); 

− историко-краеведческое (рук. Гафарова З.А.) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sosh14simf.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Нарушева Евгения Валентиновна
Действителен c: с 22.07.2025, 08:11
Действителен до: до 15.10.2026, 08:11

Ключ подписи: 00811F4E8EACBE2595B358EA40B57B4B6D



 

4. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести 

в рамках внеурочной работы по предметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Ярошенко Н.С. 

 

Директор                                                                                                  Е.В. Нарушева 

 

 
Исп: Ярошенко Н.С. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                           О.Л. Зайченко 

                                                                                        З.А. Гафарова 
 

 


